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Urządzenie do granulowania soli.
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Znane są ogólnie urządzenia do granu
lowania różnych soli, np. saletry amonowej,
soli potasowych, saletry wapniowej, pole¬
gające na mechanicznem lub pneumatycz-
nem rozbryzgiwaniu w komorach granula-
cyjnych roztworów tych soli, przygotowa¬
nych odpowiednio, to jest stosownie pod-
gęszczonych, schłodzonych do odpowied¬
niej temperatury i wymieszanych z zarod¬
kami kryształów. Schłodzenie i zapoczątko¬
wanie krystalizacji odbywa się w znanych
urządzeniach zapomocą chłodzonych du¬
żych walców o gładkiej powierzchni. Do¬
kładnie do powierzchni walca dopasowa¬
ne noże zeskrobują z niej warstwę ługu, w
którym wytworzyły się zarodki kryszta¬
łów. Ług dostaje się następnie do ślimaków

ogrzewanych, w których zarodki kryszta¬
łów zostają równomiernie rozprowadzone w
masie ługu, i które transportują ług do me¬
chanicznych lub pneumatycznych urządzeń
rozbryzgujących.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
ług zaszczepiony kryształkami doprowadzo-
nemi z zewnątrz prowadzi się w obiegu ko¬
łowym zapomocą pompy 9 przez zbiornik
przelewowy 3 i zbiornik 5. Ze zbiornika 3
część ługu rurą 2 zostaje odprowadzona z
obiegu do urządzenia rozbryzgującego 1.
Istota urządzenia rozbryzgującego polega
na tern, że przez otwory rozmieszczone na
obwodzie lub przez szczelinę wypływa ług
poziomo z prędkością początkową, odpowia¬
dającą hydraulicznemu ciśnieniu słupa łu-



gu, zawartego w rurze 2 i zbiorniku 3. Do¬
prowadzenie zarodków, krystalizacji do o-
biegu odbywa się zapomocą ślimaka 6, wsy¬
pującego odpowiednią do produkcji ilość
pyłu soli do zbiornika 5 wpobliżu ujścia
rury przelewowej 4. W zbiorniku 5 nastę¬
puje wstępne wymieszanie ługu z zarodka¬
mi, poczem ług rurą 7 przechodzi do wiro¬
wej pompy cyrkulacyjnej, do której od¬
dzielnym przewodem, zaopatrzonym w za¬
wór regulujący 8, doprowadza się świeży
ług niezaszczepiony zarodkami. Ostateczne
jednolite wymieszanie zarodków z ługiem
odbywa się w pompie 9. Zwiększenie lub
zmniejszenie produkcji instalacji daje się
osiągnąć przez wymianę głowicy aparatu
rozbryzgującego 1, zaopatrzonej w kanały
pofcigme, lub przez regulację szczeliny.
Prędkość początkowa wypływu ługu z apa¬
ratu rozbryzgującego pozostaje stała i to¬
ry kropelek zachowują niezmieniony kształt
dostosowany do komory. Rura 2 zaopatrzo¬
na jest w płaszcz, służący do chłodzenia

lub ogrzewania ługu, zależnie od warunków
ruchu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do granulowania soli
sposobem rozbryzgiwania, znamienne tern,
że zaopatrzone jest w długą pionową rurę,
zakończoną wymienną głowicą z poziome-
mi kanałami lub szczeliną, przez które od¬
powiednio przygotowany ług krystalizacyj-
ny wypływa pod działaniem hydrauliczne¬
go ciśnienia.

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zaopatrzone jest w pompę
wirową, służącą do wprowadzania w obieg
i jednoczesnego mieszania ługu wraz z za¬
rodkami krystalizacyjnemi.
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